Приложение №  __
(далее по тексту – Приложение)

к Соглашению о рекламном обслуживании ___ от «__»  июля ______ г.

(далее по тексту – Соглашение)

г. Москва
                                                                                            «___» ________ ___ г.

	Закрытое акционерное общество «___»,  именуемое в дальнейшем ЗАО «___», в лице генерального директора __, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Закрытое акционерное общество «ДАРНЭЛ-Менеджмент», именуемое в дальнейшем EMCG, в лице генерального директора Бутрым А.Г., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Приложение к Соглашению о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Соглашения EMCG по поручению ЗАО «___» обязуется за вознаграждение от своего имени, но за счет ЗАО «___» совершить юридические и иные действия, связанные с продвижением товаров, производимых и реализуемых под брендом Ломилан, а именно:

1.1. Осуществить производство 1 (одного) рекламного видеоролика под условным наименованием «ОСТРОВ» хронометражем (длительностью) 20 (двадцать) секунд и его монтажной версии хронометражем (длительностью) 10 (Десять) секунд, (далее по тексту основная и монтажная версии совместно именуются – «Видеоролик»), в соответствии со сведениями, информацией, 1 (одним) сценарием и материалами,  предоставленными ЗАО «___» (и принадлежащими ЗАО «___») и переданными по средствам электронной связи, и передать рекламный видеоролик ЗАО «___». А именно выполнить следующие работы (далее совместно «Работы»):

- подбор (кастинг) 3 (трех) актеров для участия в съемке Видеоролика (далее – «Актер 1», «Актер 2», «Актер 3»);

- создание режиссерской раскадровки;

- подбор мест съемки Видеоролика (Украина, г. Киев и/или в пригороде г. Киева);

- производство компьютерной графики Видеоролика;

- проведение съемок Видеоролика;

- монтаж (в том числе черновой монтаж) Видеоролика,

- создание музыкального сопровождения к Видеоролику, его исполнение и запись фонограммы Исполнения музыкального произведения,

- озвучивание диктором текста Сценария и запись фонограммы диктора,

- запись Видеоролика и фонограмм на цифровые носители и передача их в количестве и в форматах, предусмотренных п.1.4 настоящего Договора.

2. С целью выполнения EMCG Работ по настоящему Приложению, в день подписания настоящего Приложения ЗАО «___» обязуется предоставить EMCG полную, объективную и достоверную информацию, достаточную для надлежащего и своевременного выполнения EMCG поручения ЗАО «___», а также передать в распоряжение EMCG все необходимые материалы (1 (Один) сценарий в виде агентской раскадровки), информационные, технические и постановочные параметры, в соответствии с которыми должны быть выполнены Работы, с одновременным предоставлением EMCG прав на использование указанных информации и материалов в целях выполнения Работ по настоящему Приложению.
3. Стоимость Работ, зафиксированных  в п.1 настоящего Приложения, которую оплачивает  ЗАО «___» EMCG, составляет  _________ рубля (_______), в том числе НДС (18%) в размере  _______ рублей (_____________). В том числе:

3.1. Возмещаемые расходы EMCG по работам/услугам третьих лиц, связанные с выполнением Работ по настоящему Приложению в сумме _____________ рублей (_______________), в том числе НДС (18%) _______________ рубль (__________).
3.2. Сумма, указанная в п. 3.1. настоящего Приложения включает разовое вознаграждение третьего лица за предоставление ЗАО «___» в соответствии с настоящим Приложением прав на Результаты Интеллектуальной Деятельности (РИД) на условиях исключительной лицензии и составляет _______ рублей (____________), в том числе НДС 18% в сумме  _______ (_________), а именно:
· Вознаграждение за передачу прав РИД на Видеоряд Видеоролика составляет ____ рублей (_________), в том числе НДС 18% в размере _____ рубля (_______);

· Вознаграждение за передачу прав РИД на Оригинальное музыкальное произведение составляет ____ рубля (__________), в том числе НДС 18% в размере ________ рублей (Шесть тысяч двести пятьдесят семь рублей 88 копеек);
· Вознаграждение за передачу прав РИД на Компьютерную графику составляет _______ рублей (________), в том числе НДС 18% в размере _____ рублей (_________);

· Вознаграждение за передачу прав РИД на Результат работы художника-постановщика составляет ______ рубля (_________), в том числе НДС 18% в размере _______ рублей (_________);

· Вознаграждение за передачу прав РИД на Результат работы режиссера-постановщика составляет ______ рубля (__________), в том числе НДС 18% в размере ______ рублей (________);
· Вознаграждение за передачу прав РИД на Результат работы оператора-постановщика составляет ____ рубля (_______), в том числе НДС 18% в размере ______ рублей (________);

· Вознаграждение за передачу прав РИД на Исполнение и изображение Актера 1 в Видеоролике составляет _____ рублей (___________), в том числе НДС 18% в размере ________ рублей (________);
· Вознаграждение за передачу прав РИД на Исполнение и изображение Актера 2 в Видеоролике составляет ______ рублей (_____________), в том числе НДС 18% в размере _____  рублей (__________);
· Вознаграждение за передачу прав РИД на Исполнение и изображение Актера 3 в Видеоролике составляет ________ рублей (__________), в том числе НДС 18% в размере ________ рублей (________);
· Вознаграждение за передачу прав РИД на Исполнение оригинального музыкального произведения составляет ______ рубль (__________), в том числе НДС 18% в размере _______ рубля (_______);

· Вознаграждение за передачу прав РИД на Исполнение 1 (Одним) диктором дикторского текста составляет ________ рублей (________), в том числе НДС 18% в размере _______ рубль (_______);
· Вознаграждение за передачу прав РИД на Фонограмму оригинального музыкального произведения составляет _______ рублей (___________), в том числе НДС 18% в размере ______  рублей (__________);

· Вознаграждение за передачу прав РИД на Фонограмму исполнения 1 (Одним) диктором дикторского текста составляет _______ рублей (__________), в том числе НДС 18% в размере ______ рублей (___________).

3.3. Стоимость вознаграждения EMCG по настоящему Приложению составляет _________ рублей (_________), в том числе НДС (18%) в размере _______ рублей (____________).

3.4. Оплата по настоящему Приложению осуществляется в следующем порядке:

3.4.1. ЗАО «___» оплачивает EMCG по настоящему Приложению сумму в размере ______ рубля (_____________), в том числе НДС (18%) в размере _______  рублей (_______) на основании счета, выставленного EMCG в срок  до «__» _____ __ г.
3.4.2. ЗАО «___» оплачивает EMCG по настоящему Приложению оставшуюся сумму в размере __________ рубль (__________), в том числе НДС (18%) в размере ______ рублей (__________) на основании счета, выставленного EMCG, в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с даты подписания Сторонами Акта приема-сдачи Работ по настоящему Приложению.
4. Расходы EMCG, связанные с выполнением поручения ЗАО «___» по настоящему Приложению, и вознаграждение EMCG, определенные в настоящем Приложении, могут быть изменены по письменному согласованию Сторон. Окончательная сумма расходов EMCG, связанных с выполнением поручения ЗАО «___» по настоящему Приложению, и размер вознаграждения EMCG фиксируются в Акте.

5. EMCG обязуется исполнить поручение и передать ЗАО «___» результат работ на  двух кассетах Бетакам, а также Акт и Отчет агента о выполнении поручения  в срок не позднее «__»____ г.

6. ЗАО «___» обязуется в срок не менее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приемки Работ и Отчета агента от EMCG подписывать такой Акт и Отчет либо в этот же срок направляет EMCG письменный мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки работ и Отчета с перечнем необходимых доработок. В случае если в течение указанного срока ЗАО «___» не предоставляет мотивированного отказа или подписанного вышеуказанных документов, такие документы считаются подписанными, а работы принятыми ЗАО «___» по умолчанию без возражений.
7. Стороны согласовали, что настоящее Приложение подразумевает создание результатов интеллектуальной деятельности (совместно по тексту – «РИД»):
1. Видеоряд Видеоролика,
2. Оригинальное музыкальное произведение,

3. Компьютерная графика,
4. Результат работы художника-постановщика,
5. Результат работы режиссера-постановщика,
6. Результат работы оператора-постановщика,
7. Исполнение и изображение Актера 1, Актера 2 и Актера 3 в Видеоролике,
8. Исполнение оригинального музыкального произведения,
9. Исполнение 1 (Одним) диктором дикторского текста,
10. Фонограмма оригинального музыкального произведения,
11. Фонограмма исполнения 1 (Одним) диктором дикторского текста.

7.1. EMCG предоставляет ЗАО «___» право использования входящих в состав Видеоролика объектов авторского права, а именно: видеоряд Видеоролика, оригинальное музыкальное произведение, компьютерная графика, результат работы художника-постановщика, результат работы режиссера-постановщика, результат работы оператора-постановщика без сохранения за EMCG права выдачи аналогичной лицензий другим лицам (исключительная лицензия), а именно право осуществлять или разрешать осуществлять в отношении таких объектов авторского права все действия в соответствии со  статьей 1270 ГК РФ.
 7.2.  EMCG предоставляет ЗАО «___» право использования входящих в состав Видеоролика объектов смежного права, а именно: исполнение и изображение 3 (Трех) актеров в Видеоролике, исполнение композитором оригинального музыкального произведения, исполнение одним диктором дикторского текста, фонограмма оригинального музыкального произведения, фонограмма исполнения одного диктора  без сохранения права выдачи аналогичной лицензий другим лицам (исключительная лицензия), а именно право осуществлять или разрешать осуществлять в отношении таких объектов смежного права все действия, предусмотренные ст.ст. 1317 и 1324 соответственно.
7.3. EMCG разрешает использование Видеоролика и РИД ЗАО «___»  и любыми третьими лицами по его усмотрению анонимно (то есть без указания имени/псевдонимов авторов и без указания наименования EMCG), а также разрешает перевод, внесение в Видеоролик и РИД, вошедшие в состав Видеоролика, изменений, сокращений и дополнений, снабжение Видеоролика, и РИД, вошедших в состав Видеоролика, при их использовании иллюстрациями, предисловием, послесловием, комментариями или какими бы то ни было пояснениями и гарантирует, что получил такое разрешение от автора/авторов, а также от всех лиц участвовавших в создании Видеоролика и тех, чьи произведения вошли в Видеоролик составной частью.

7.4. EMCG разрешает обнародовать Видеоролик и РИД ЗАО «___» и любым третьими лицами по его усмотрению, т. е. разрешает совершение действий, в том числе любыми третьими лицами, которые впервые делают Видеоролик и РИД доступными для всеобщего сведения и гарантирует, что получил такое разрешение от автора/авторов Видеоролика, а также от всех лиц, участвовавших в создании Видеоролика и тех, чьи произведения вошли в Видеоролик составной частью.
7.5. Права на РИД, передаваемые по настоящему Приложению, указанные в п. 7.1. -  7.2. настоящего Приложения, распространяют свое действие на территории Российской Федерации сроком на 1 (один) год с «__» ____года по «__» ____ года (включительно) для использования исключительно в составе Видеоролика.
7.6. EMCG подтверждает, что товарные знаки и символы, равно как и права на промышленную и интеллектуальную собственность ЗАО «___», являются и остаются  эксклюзивной собственностью ЗАО «___», и что настоящее Приложение и их исполнение никоим образом не влекут за собой передачу или предоставление EMCG каких-либо прав ЗАО «___» на вышеупомянутую интеллектуальную собственность.
7.7. Любое использование EMCG в своей рекламе товарных знаков и символов, принадлежащих ЗАО «___», требует предварительного письменного разрешения ЗАО «___».
7.8. Настоящим EMCG подтверждает, что ЗАО «___» не обязано предоставлять отчеты об использовании объектов интеллектуальной собственности, передаваемых по настоящему Приложению.
7.9. В случае нарушения ЗАО «___» срока подписания Акта сдачи-приемки работ, указанного в п. 2.1. настоящего Приложения, а так же в случае нарушения срока оплаты (а так же, если оплата не была произведена в полном объеме), указанного в п. 3.4.1, 3.4.2. настоящего Приложения более чем на 30 (тридцать) рабочих дней, права на использование объектов интеллектуальной собственности, созданных в результате выполнения EMCG своих обязательств по настоящему Приложению и указанные в настоящем разделе 7 Приложения,  считаются не переданными ЗАО «___» и принадлежащими EMCG. Соответственно, срок лицензии, указанный в п. 7.3. настоящего Приложения сокращается на срок, пропорционально тому, когда ЗАО «___» была произведена полная оплата по настоящему Приложению.
7.10. Сценарий, в соответствии с которым произведен Видеоролик, принадлежит ЗАО «___» и передается EMCG исключительно для целей выполнения обязательств в соответствии с настоящим Приложением.
7.11. EMCG обязуется передать указанные в 7  настоящего Приложения результаты интеллектуальной деятельности свободными от прав третьих лиц, гарантирует, что все права третьих лиц на РИД соблюдены. После заключения настоящего Приложения, ЗАО «___» обязуется не предпринимать каких-либо действий и/или не допускать бездействия, влекущих и/или могущих повлечь наступление нарушение вышеизложенных гарантий.
8. EMCG освобождается от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Приложению, в случае если такое неисполнение вызвано неисполнением и/или ненадлежащим исполнением ЗАО «___» своих обязательств по настоящему Приложению.

9. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу с момента подписания его Сторонами, действует до момента выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Приложению в полном объеме.
10. Во всем ином, что не указано в настоящем Приложении, Стороны руководствуются условиями Соглашения.

11. Настоящее  Приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	ЗАО «___»
	EMCG

	ЗАО«ДАРНЭЛ-Менеджмент» ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС:

Юридический адрес: 119602, г. Москва, ул. Ак. Анохина, д. 38., корпус 1

Фактический адрес: 121165, г.Москва, Кутузовский пр-т, д. 30/32

Тел.    /495/ 2800551

Факс    /495/ 2800551
ИНН  7729387655 КПП 772901001

ОГРН: 1037739115028

ОКВЭД: 72.60

ОКПО: 51188399

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ:

Расч. счет 40702810600000012655

в ОАО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва

Корр. счет 30101810200000000593

БИК   044525593

	__
____________________
	Бутрым А.Г.

__________________

	ЗАО«ДАРНЭЛ-Менеджмент»